
  D.D.S. N. 2728                                                                                   

Unione Europea
Repubblica Italiana

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità
Dipartimento delle Infrastrutture e della Mobilità 

e dei Trasporti
 Servizio 6°       UO .2

 Insediamenti abitativi e contributi

                                    

                                              Il Dirigente del Servizio 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana.

VISTA     la L. R. 6/04/1996, n.22 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTA     la L.R. 07 maggio 2015 n.10 di approvazione del bilancio per l’esercizio finanziario
2015;

VISTO   il  D.A.  n°  599 del  16/04/2002 con cui  è  stato  impegnato  il  limite  massimo di
impegno di 517 migliaia di Euro per 15 anni sul Capitolo 673318 del Bilancio della
Regione Siciliana per l’esercizio  2002 e sui capitoli corrispondenti  per gli esercizi
futuri per le finalità di cui alla legge regionale 22/96;

 VISTO  il D.A. n.39/19 del 22/01/2001 scheda n.203 con il quale è stato concesso, alla
Sezione di Credito Fondiario del Banco di Sicilia, mutuante del Sig. Merendino
Arcangelo, il contributo costante per n°30 semestralità di €. 760,71 ciascuna, sulla
somma €. 46.481,12# per l’acquisto di un alloggio sito nel Comune omissis;

 RILEVATO che l’impegno assunto con il  già citato D.A. n.39/19 del 22/01/2001 è stato
eliminato  ai  sensi  della  legge  6/2009,  ma  di  contro  sussistono  obbligazioni
giuridicamente perfezionate per l’anno di assunzione dell’impegno poliennale;

VISTO   che si è provveduto ai pagamenti dal 31/12/2001 al 31/12/2014 per  un totale di
€.11.422,03;

VISTA   la tabella di ammortamento allegata all’atto di erogazione finale e quietanza  di
mutuo  n.  52591  di  Rep.  del  31/05/2001,  a  rogito  del  Dott.  Andrea  Sorrentino
Notaio in Bisacquino, stipulato tra il  Sig. Lo Porto Rosario rappresentante della
Filiale di Bagheria Capozona del Banco di Sicilia, e il  Sig. Merendino Arcangelo;



CONSIDERATO che  si  devono  erogare  le  seguenti  semestralità  di  contributi  con  le
scadenze e gli importi a fianco di ciascuna di esse indicati, per complessive  €.
189,74;  

        

N. RATA SCADENZA CONTRIBUTO

28 30/06/2015 €. 93,98
29 31/12/2015 €. 63,54
30 30/06/2016 €. 32,22

                  T O T A L E                                                  €. 189,74 

VISTA  la nota n. 9168 del 25/02/2015, con la quale si è richiesta l’iscrizione in bilancio
dell’annualità 2015 di €. 157,52;

VISTO  il D.D.G. N. 80035 del 05/03/2015 dell'Assessorato dell'Economia, con il quale è
stata aumentata la disponibilità sul capitolo 673318, di €. 5.552,86;                

RITENUTO  di dover concedere al Banco di Sicilia  ai sensi della Legge Regionale 22/96 il
contributo delle semestralità, impegnate con il D.A. n. 39/19 del 22/01/2001;

RITENUTO di  dover  provvedere  all’assolvimento  dell’obbligo  di  pubblicazione  dei
provvedimenti di concessione di contributi previsto dall’art. 26 del D.lgs. 14 marzo 2013, n.
33 e della L.R. n. 21 del 12/08/2014 ed in particolare l’art. 68, comma 5, che stabilisce: “I
decreti  dirigenziali  devono  essere  pubblicati  per  esteso  nel  sito  Internet  della  Regione
Siciliana”; 

                                                             DECRETA

ART.1) Per  i  motivi  in  premessa  indicati  è  assunto  l'impegno   sul  capitolo  673318  di
€.157,52 # per il pagamento al Banco di Sicilia mutuante del Sig. Merendino Arcangelo, delle
rate semestrali relative ai mandati con scadenza dal 30/6/2015 al 31/12/2015 e di €. 32,22
per la rata scadente nell'esercizio 2016.

ART. 2)  Il provvedimento è trasmesso al responsabile del procedimento di pubblicazione
dei contenuti sul sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on
line, che costituisce condizione legale di efficacia del titolo legittimante delle concessioni ed
attribuzioni di importo complessivo superiore a mille euro nel corso dell’anno solare.

Palermo lì 12/11/2015                                                                                   

        Il Dirigente Preposto                                                   Il Dirigente del Servizio
      (Arch. Enrico Gugliotta)          F.TO                             (Arch. Michele Carrara)


	
	Il Dirigente del Servizio
	DECRETA

